
季節も進み木々の葉も色づき始めるとアウトドアにぴったりの季節になりま

す。県民の森では自然を楽しむセラピーコース、アスレチック、バーベキュー、

イベント等様々な楽しみがあります。 

この秋は県民の森で運動の秋・食欲の秋を満喫してみませんか？ 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

1 月 2 月 3 月 4 月

東京

名古屋

大阪

 

船橋県民の森で色々な秋を楽しもう！！ 
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食欲の秋 

○バーベキュー 

 県民の森では自然の中でバーベキ

ューを楽しむことが出来ます。 

 「食材セット」を予約すれば手ぶ

らでバーベキューを楽しむ事も出来

ます。 

○イベント 

人気イベント、「森のアトリエ」 

では「薪木の贅沢ランチ」をテーマ

においしい料理を作ります。 

毎回、おいしいと大好評です。 

運動の秋 

○セラピーコース 

 県民の森には１．１キロの森林セラピ

ーコースがあり、これから気温が下がる

とモミジを始めとする木々が色鮮やか

なアーチを作りとても綺麗です。 

毎年、紅葉の見ごろは１１月中旬～ 

１２月上旬です。 

 

 

 

○アスレチック 

 集いの広場には９つのアスレチッ

クがあり、子供たちに大人気です。 

 バーベキューの後は思いっきり 

体を動かしていい汗をかいてみて

は？ 

○運動広場 

 県民の森運動広場（要予約）では

野球、グラウンドゴルフ等の様々な

スポーツを楽しむ事が出来ます。 

県民の森でスポーツの秋をお楽し

みください。 



イベントのお知らせ 

●  自然観察会 

１０月１８日(金),１１月２２日(金),１２月２０日(金) 

県民の森と周辺を散策しながら毎回様々なテーマで 

午前と午後の 2 回開催しています。 

これからのテーマは：「禾」へんは何科？、イタドリは

痛取り、初冬に咲く白い花他です。お楽しみに！！ 

●  紅葉のギャラリー展示会  １０月～１２月 

●  野鳥観察会  １２月１４日(土) 

●  森のアトリエ １０月２７日(日),１１月２４日(日) 

県民の森とその周辺に生息する野鳥のさえ

ずりを聞き、双眼鏡を片手に観察しましょう！ 

野外で身近な食材を使い工夫を凝ら

した贅沢ランチを作ったり、家庭で飾 

れるお洒落なクラフト作りを行います。 

ぜひ親子でご参加ください。 

県民の森の風景・植物・木々などをテーマにした季節感のある写真や絵画を展示 

して見ませんか？ 

※作品は常時募集しています！  

 

●  門松づくり  １２月２２日(日) 

タケ・マツを使って新年を迎えるお飾り

を作りましょう！ 

お知らせ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行・編集：千葉県立船橋県民の森管理事務所 （指定管理者 千葉県森林組合連合会） 

住所 〒274-0082 船橋市大神保町 586-2  TEL 047-457-4094  FAX 047-457-3445 

ホームページＵＲＬ http://www.funabashi-mori.jp 

・１１月から利用時間が午前９時から午後４時３０分の時間に変更になります。 

・バーベキューの利用時間は午前９時から午後３時までと変更はありません。 

 


